
  

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Ordinanze\06 chiusura Via C.na Monastero.doc 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
Piazza Maggiotti, 1 – C.A.P. 28010 – c.f. 00288390032 

tel. 0322 806101 – fax 0322 806438 
web: www.comune.cavaglietto.no.it  

e-mail vigile@comune.cavaglietto.no.it p.e.c. cavaglietto@pecbox.net    
 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

 
ordinanza n.  06/2014 del 29.Set.2014. 
 

CHIUSURA AL TRAFFICO DI VIA CASCINA MONASTERO ALL’A LTEZZA DEL CIVICO N. 5  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Premesso che: 

o L’impresa Comero di Comero geom. Paolo – C.so Italia n. 29 – 28070 Sizzano (NO) in data 
29.Set.2014, prot. 1893, ha fatto pervenire richiesta di occupazione suolo pubblico e 
chiusura strada in Via Cascina Monastero civ. n. 5 per posizionamento di un’autobetoniera 
atta alla fornitura del calcestruzzo necessario per il getto di un solaio. 

o In data 29.Set.2014 è stata rilasciata l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico 
richiesta. 

o I lavori verranno eseguiti il giorno 03.Ott.2014 tra le ore 8,00 e le ore 18,00 e che per la 
durata degli stessi occorrerà provvedere alla chiusura al traffico veicolare della Via Cascina 
Monastero in quanto le dimensioni ridotte della carreggiata non consentono il 
posizionamento dell’autobetoniera ed il transito veicolare 

 
- Considerato che necessita chiudere quindi il traffico il giorno 03.Ott.2014 tra le ore 8,00 e le ore 

18,00, per il tempo necessario alla realizzazione delle opere di cui sopra. 

 
- Visto il Decreto Legislativo 285/92 ed il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. 16.Dic.1992 n. 

495 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

- Ritenuto opportuno adottare i necessari provvedimenti in relazione alle esigenze dei lavori e per il 
tempo strettamente necessario allo svolgimento degli stessi per evitare pericoli per l’incolumità 
pubblica. 

 
- Fatta ogni più ampia considerazione. 

 
- Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 
- Visto il vigente Statuto Comunale. 

 

ORDINA 
 

1. IL DIVIETO DI TRANSITO PER TUTTI I VEICOLI A MOT ORE TRA LE ORE 8,00 E LE ORE 18,00  
DI VENERDI’ 03.Ott.2014 , IN VIA CASCINA MONASTERO, AL CIVICO N. 5, PER PER METTERE 
ALL’IMPRESA COMERO DI FAR POSIZIONARE UN’AUTOBETONI ERA PER LA FORNITURA 
DEL CALCESTRUZZO NECESSARIO AL GETTO DI UN SOLAIO. 

 
2. L’IMPRESA COMERO DOVRA’ PROVVEDERE A: 

• L’apposizione di idonea segnaletica stradale e cart ellonistica, in tutta l’area interessata 
dal cantiere e oggetto dell’intervento sopra descri tto, in linea con le direttive impartite dal 
Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecu zione.  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



  

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Ordinanze\06 chiusura Via C.na Monastero.doc 

• L’apposizione di idonee barriere protettive, soprat tutto quando il cantiere risulta 
incustodito, a protezione dei lavori in genere, in modo che sia inequivocabile la presenza 
di eventuali pericoli dovuti agli stessi. 

• Apporre idonei avvisi alla popolazione notizianti i l disagio recato per l’intervento 
 
3. L’Impresa Comero sarà responsabile, degli eventuali danni, se si verranno a verificare. 
 
4. Copia della presente ordinanza sarà: 

� Pubblicata nella sezione Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune di Cavaglietto 
� Inviata a: 

• STAZIONE DEI CARABINIERI – Via Roma – Ghemme. 
 

5. Avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino 
entro il termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 
giorni decorrenti dalla notificazione o dalla piena coscienza del presente provvedimento. 

 
 Cavaglietto, lì 29.Set.2014. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 


